

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO RÓCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão SRP 10/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 39/2020

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas, pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e suas alterações, a vista do parecer exarado pelo departamento jurídico, resolve:

homologar e adjudicar a presente licitação conforme segue:

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES, ODONTOLÓGICOS, RADIOLÓGICOS E CORRELATOS PARA ATENDER AS UNIDADES DE SAÚDE DESTES MUNICÍPIO E DISTRITOS

FORNecedor: INOVAÇÕES COM. DE MEDICAMENTOS E PROD. PARA SAÚDE LTDA - CNPJ: 32.138.304/0001-06
Valor Total do Fornecedor: R\$ 1.400,00 (cento e quatro reais e quarenta centavos).

LOTE 2

Item	Descrição	Marca	Und	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
11	COMPRESSA DE GAZE 75X75 CM C/200 UN 11F	maimed/medmed	PCT	2000	R\$25,7000	R\$51.400,0000

FORNecedor: Mundo Cirúrgico Hospitalares e Odontológicos LTDA - CNPJ: 16.699.594/0001-00
Valor Total do Fornecedor: R\$8.754,50 (oito mil, setecentos e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos).

LOTE 1

Item	Descrição	Marca	Und	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Hipoclorito de sódio 1000ml 1%	cloro farmia	LIN	120	R\$3,1000	R\$372,0000
2	AGULHA 10x10V 1000ML	farmax	LIN	150	R\$5,9900	R\$898,5000
3	Adesivo Colante 10x10cm 200 Amp 10x10	equipar	OUTRAS	400	R\$5,4000	R\$2.160,0000
4	SOLUÇÃO GLUCOSE 5% FECHADO 500 ML	equipar	LIN	500	R\$5,0000	R\$2.500,0000
5	Sol Ringer Lact Sol Fech 500 ML	equipar	OUTRAS	500	R\$3,1000	R\$1.550,0000
6	AGULHA FISIOLÓGICA SFT FECH 500 ML	equipar	LIN	2100	R\$1,2000	R\$2.520,0000
7	GLUCOSE 10 ML 1 AMP 25%	equipar	LIN	1000	R\$0,5000	R\$500,0000
8	Glicose 10 ML c/1 Amp 50%	equipar	LIN	1000	R\$0,5000	R\$500,0000
9	MANTILHO 20X30 SFT FECH.	equipar	FR	300	R\$5,0000	R\$1.500,0000
10	Pasta Pensoform 5,7 G	convatec	TB	200	R\$115,0000	R\$23.000,0000
11	CURATIVO AQUACEL AG EXTRA HODOR 15X15	convatec	LIN	120	R\$110,0000	R\$13.200,0000
12	CURATIVO AQUACEL AG EXTRA HODOR 10X10	convatec	LIN	300	R\$55,0000	R\$16.500,0000
13	CURATIVO DUODERM GSF CONVATEC 10X10	convatec	LIN	300	R\$25,0000	R\$7.500,0000
14	CURATIVO DUODERM GSF CONVATEC 20X20	convatec	LIN	150	R\$90,0000	R\$13.500,0000
15	FITA HIPoALERGENICA TRANSF. MICROPERF. 10x4,5	ciex	LIN	120	R\$12,0000	R\$1.440,0000
16	FITA HIPoALERGENICA TRANSF. MICROPERF. 10x4,5	ciex	LIN	120	R\$12,0000	R\$1.440,0000
17	FITA HIPoALERGENICA HYPRAC 5x10MM	ciex	LIN	120	R\$62,0000	R\$7.440,0000

LOTE 2

Item	Descrição	Marca	Und	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Abanador de língua C/200 UN	talge	OUTRAS	5000	R\$5,5000	R\$27.500,0000
2	ACOLCHADA ACTIVA 10X10 UN 10x10	roche	CK	1200	R\$2,9900	R\$3.588,0000
3	Agulha Desc 25 x 6,0 c/1 UN	bd	LIN	2000	R\$0,1500	R\$300,0000
5	AGULHA DESCARTAVEL 20 X 6,5 1 UN	bd	LIN	4000	R\$0,1200	R\$480,0000
6	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 6,0 1 UN	bd	LIN	6000	R\$0,1700	R\$1.020,0000
9	CAMISOLA CIR. ABERTA AZUL G	bristex	LIN	10	R\$22,0000	R\$220,0000
11	COLLETOR DE MATERIAL PERF 20 X 11 X 1 UN	descartbox	LIN	1700	R\$8,5000	R\$14.450,0000
12	COMPRESSA 10x10 5x5 CM 8 F C/200 UN	microdint	LIN	500	R\$8,0000	R\$4.000,0000
14	ENHANCE MT SORTIDO C/1 UN	roqueima	LT	750	R\$25,0000	R\$18.750,0000
15	Papê Dogmatema 1000 ML	roqueima	LIN	50	R\$37,0000	R\$1.850,0000
16	Yaxelina litro	roqueima	LIN	50	R\$37,0000	R\$1.850,0000

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO RÓCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

LOTE 3

Item	Descrição	Marca	Und	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FAXA ABDOMINAL 4 PARALELO G	hidrogel	LIN	10	R\$330,0000	R\$3.300,0000
2	Fita Adesiva 16 X 50 M	ciex	OUTRAS	700	R\$3,5000	R\$2.450,0000
3	FITA AUTOCOLANTE 19 X 30 MTS	ciex	LIN	700	R\$5,2000	R\$3.640,0000
4	FITA MICROPHORI 2,5 CM X 10 MTS	ciex	LIN	700	R\$4,0000	R\$2.800,0000
5	FITA MICROPHORI 2,5x5 MTS	ciex	LIN	700	R\$3,5000	R\$2.450,0000
6	FITA MICROPHORI 5 CM X 10 MTS	ciex	LIN	700	R\$5,5000	R\$3.850,0000
7	FITA MICROPHORI 5x5 MTS	ciex	LIN	700	R\$3,2000	R\$2.240,0000
8	fralda desc geral g/c/8 un	safety	PCT	20	R\$10,9000	R\$218,0000
9	fralda desc Genral 8g c/7 un 5lm	caribeb	LIN	50	R\$33,0000	R\$1.650,0000
10	GLI P/ ULTRA-SOUMA 1	caribeb	LIN	50	R\$33,0000	R\$1.650,0000
11	Luva Cir 6,5 Est	samo	PAR	1000	R\$2,2000	R\$2.200,0000
12	Luva Cir 7 Est	samo	PAR	1000	R\$2,1000	R\$2.100,0000
13	Luva Cir 8 Est	samo	PAR	1000	R\$2,1000	R\$2.100,0000
14	Luva Cir 6,0 Est	samo	PAR	100	R\$23,5000	R\$2.350,0000
15	PAPEL CARBONIZADO VERM-AZUL C/2 NLS	angels	LIN	50	R\$3,5000	R\$1.750,0000
16	Saco de Uso Hospitalar 60 L C/700 UN	raya	OUTRAS	2000	R\$42,0000	R\$84.000,0000
17	saco de uso hospitalar 100L C/700 UN	raya	PCT	100	R\$45,0000	R\$4.500,0000
18	Saco de Uso Hospitalar 20 L C/700 UN	raya	OUTRAS	200	R\$23,0000	R\$4.600,0000
19	Saco de Uso Hospitalar 40 L C/700 UN	raya	PCT	200	R\$23,0000	R\$4.600,0000
20	ADESIVO SINGLE BOND 6 ML 3M	3m	LIN	15	R\$162,0000	R\$2.430,0000
21	AGULHA DESTILADA 15 GALG	3m	LIN	10	R\$9,2000	R\$92,0000
23	ALUMIOLIA PLASTICO BICO CURVO 250 ML BRANC	prorab	LIN	100	R\$4,5000	R\$450,0000
24	CATERER INTRAVENOSO N20	descartap	LIN	1000	R\$1,9000	R\$1.900,0000
25	CATERER INTRAVENOSO N24	descartap	LIN	1000	R\$1,9000	R\$1.900,0000
26	CATERER INTRAVENOSO N24	descartap	LIN	1500	R\$1,9000	R\$2.850,0000
27	CATERER Nasil 1000 Ocios	embramed	OUTRAS	2000	R\$1,5000	R\$3.000,0000
28	Cartela Litmus 95	abc	LIN	100	R\$13,5000	R\$1.350,0000
29	DISPOSITIVO P/ INCONTINENCIA S/EXTENSÃO	urtech	LIN	10	R\$2,9900	R\$29,9000
30	Dispositivo Incontinência 906 c/1cm	urtech	LIN	5000	R\$4,0000	R\$20.000,0000
31	DRAPONE P/ 1518 90 X 120 CM C/ 200	descartap	LIN	100	R\$4,0000	R\$400,0000
33	Equipar Nutricao Enteral	embramed	LIN	1000	R\$2,3000	R\$2.300,0000
34	Fita sul nylon pres 0,6 x 6m 1/2cm c/24 un	supermedy	CK	60	R\$4,0000	R\$240,0000
35	Fita sul nylon pres 3,0 x 6m 2/2cm	supermedy	CK	100	R\$4,0000	R\$400,0000
36	Anest Artironea C/21 Car 4%	difl	OUTRAS	320	R\$12,2000	R\$3.904,0000
37	ANEST MEF 2% C/ 100 UN	difl	CK	310	R\$8,0000	R\$2.480,0000
38	ANEST MEF 5%VAO Desc C/ 50 UN 3%	difl	LIN	350	R\$6,0000	R\$2.100,0000
39	ANESTISICO TOME-GEL MANT 12 GR 20%	difl	LIN	50	R\$8,5000	R\$425,0000
40	APARELHO PRESSÃO 60 ML TAC C/ 200 UN	premium	LIN	30	R\$13,0000	R\$390,0000

LOTE 4

Item	Descrição	Marca	Und	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Atad Crepe 08 Cm 1,8M C/1 UN 13F	emmar	LIN	1500	R\$0,5000	R\$750,0000
2	ATADURA CREPE 10 CM X 3 MTS 13 F 1 UN	emmar	LIN	1500	R\$0,9000	R\$1.350,0000
3	Atad Crepe 15 cm x 3,8M 13F c/1 UN	emmar	LIN	1500	R\$1,0000	R\$1.500,0000
4	Atad Crepe 12 cm x3,2 M 13 F c/1 UN	emmar	LIN	8000	R\$0,9000	R\$7.200,0000
5	Atad Crepe 12 cm x3,8M c/1 UN 18F	emmar	LIN	3000	R\$1,2000	R\$3.600,0000
6	Atad Crepe 15 cm x3,8M 13F c/1 UN	emmar	LIN	1500	R\$1,0000	R\$1.500,0000
7	Atad Crepe 15cm x3,8M 13F c/1 UN	emmar	LIN	5000	R\$1,6000	R\$8.000,0000
8	Atad Crepe 20 cm x3,8 M c/1 UN 18 F 1 UN	emmar	OUTRAS	100	R\$1,9000	R\$1.900,0000
9	ATADURA CREPE 10 CM X 3 MTS 13 F 1 UN	emmar	LIN	1500	R\$0,9000	R\$1.350,0000
10	Cabo p/ Butirrú B3	abc	OUTRAS	10	R\$11,0000	R\$110,0000
11	CRIO PLÁSTICO 200ml	ortocenter	LIN	20	R\$27,0000	R\$540,0000
12	CONTO PARA PRANCA LONGA C/3 CORES	ortocenter	LIN	10	R\$24,0000	R\$240,0000
13	COLEXAD CAIXA DE OVD 1.900,9 ABERTO VALV	aquasolun	LIN	2	R\$90,0000	R\$180,0000
14	Colete SFT Fechado 2000ml	medsona	LIN	400	R\$17,0000	R\$6.800,0000
15	Coléter Uniao Plástica Bomi an c/4 un	farmalun	LIN	1000	R\$0,4000	R\$400,0000
16	Coléter Sft Aberto 2000 ML C/1 UN	farmalun	LIN	100	R\$17,0000	R\$1.700,0000
17	Cunha madeira Plástica c/100 UN	frabinox	CK	50	R\$23,0000	R\$1.150,0000

FORNecedor: UBIMED DISTRIBUIDORA MEDICO HOSPITALAR EIRELI EPP - CNPJ: 18.161.599/0001-00
Valor Total do Fornecedor: R\$2.810,00 (dois mil, oitocentos e dez reais).

LOTE 2

Item	Descrição	Marca	Und	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
4	Agulha Desc 13 x 4,5 c/1 Unid	SR	LIN	4000	R\$0,1500	R\$600,0000
6	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 7,0 1 UN	SR	LIN	6000	R\$0,1500	R\$900,0000
8	AGULHA DESCARTAVEL 40 X 12 1 UN	SR	LIN	6000	R\$0,1500	R\$900,0000
10	COLLETOR DE MATERIAL PERF 13 L 1 UN	DESCARTBOX	LIN	1700	R\$6,5000	R\$11.050,0000

LOTE 3

Item	Descrição	Marca	Und	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
22	ALGODÃO HIDROFÍLICO 500 GR	NATHY	PCT	200	R\$14,0000	R\$2.800,0000
33	Equipo 2 Vlan c/ clamp	VITALGOLD	OUTRAS	1000	R\$1,7500	R\$1.750,0000

LOTE 4

Item	Descrição	Marca	Und	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
23	EQUIPO PARA SORO MACRO	LABORIMPORT	LIN	2000	R\$1,7000	R\$3.400,0000
25	ESPARADARHO 10 CM X4 CM	ADOPPEL	LIN	500	R\$4,9000	R\$2.450,0000
42	PAPEL GBAUL CIRURGICO 100 cm x100MTS	CRISTOFOLI	LIN	25	R\$89,9000	R\$2.247,5000
43	PAPEL GBAUL CIRURGICO 15 X 100 MTS	CRISTOFOLI	LIN	25	R\$159,9000	R\$3.997,5000

FORNecedor: UBIMED DISTRIBUIDORA MEDICO HOSPITALAR EIRELI EPP - CNPJ: 18.161.599/0001-00
Valor Total do Fornecedor: R\$2.810,00 (dois mil, oitocentos e dez reais).

LOTE 5

Item	Descrição	Marca	Und	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
2	Papel Toalha Creme c/1000 UN 20x21	INPEL	LIN	500	R\$16,0000	R\$8.000,0000
15	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA SFT FECH 100 ML	EQUIPEX	LIN	1800	R\$3,3000	R\$5.940,0000
27	ALCOOL 70 1000 ML	ARAUCARIA	LIN	1000	R\$5,9900	R\$5.990,0000

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 1.072.974,50

Araruna, 03 de abril de 2020.

LEANDRO CESAR DE OLIVEIRA
PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO RÓCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

LOTE 6

Item	Descrição	Marca	Und	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
41	CURATIVO HIDRO COMEAL 15X15CM	coloplast	LIN	10	R\$42,0000	R\$420,0000
42	gaze tipo Quimo 11 X 9x9cm em Albus	emmar	PCT	100	R\$9,0000	R\$900,0000

LOTE 6

Item	Descrição	Marca	Und	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CHASSI P/ RAO X 30X35CM	inf	LIN	1	R\$930,0000	R\$930,0000
2	CHASSI P/ RAO X 30X41 CM	inf	LIN	1	R\$930,0000	R\$930,0000
3	CHASSI P/ RAO X 30X45 CM	inf	LIN	1	R\$930,0000	R\$930,0000
4	CHASSIS P/ RAO X 33X40	inf	LIN	1	R\$720,0000	R\$720,0000
5	CHASSIS P/ RAO X 38X41 CM	inf	LIN	1	R\$930,0000	R\$930,0000
6	CHASSIS P/ RAO X 38X45 CM	inf	LIN	1	R\$930,0000	R\$930,0000
7	FILME P/ RAO X 13X18 CM C/100 UN VERDE	inf	CK	7	R\$75,0000	R\$525,0000
8	FILME P/ RAO X 24X30CM C/100 UN VERDE	inf	CK	15	R\$220,0000	R\$3.300,0000
9	FILME P/ RAO X 30X35 CM C/200 UN VERDE	inf	CK	15	R\$40,0000	R\$600,0000
10	FILME P/ RAO X 15X40 CM C/100 UN VERDE	inf	CK	7	R\$135,0000	R\$945,0000
11	FILME P/ RAO X 18X24 CM C/100 UN VERDE	inf	CK	7	R\$130,0000	R\$910,0000
12	FILME P/ RAO X 30X40CM C/100UN VERDE	inf	CK	7	R\$139,0000	R\$973,0000
13	FILME P/ RAO X 35X43 CM C/100 UN VERDE	inf	CK	15	R\$147,0000	R\$2.205,0000
14	FRASOR AUTOMÁTICO 8B15	inf	GL	4	R\$480,0000	R\$1.920,0000
15	REVELADOR AUTOMÁTICO 8B15	inf	GL	4	R\$197,0000	R\$788,0000

LOTE 7

Item	Descrição	Marca	Und	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Adesivo Magic Bond 2,3 x 4 M	3m	FR	30	R\$160,0000	R\$4.800,0000
2	AGULHA DESC GENIOVAL 30G C/7 UN EX/CR	injez	LIN	400	R\$0,4000	R\$160,0000
3	AGULHA DESC GENIOVAL 30G C/1 UN LONHA	injez	LIN	400	R\$0,4000	R\$160,0000
4	AGULHA DESC GENIOVAL 27G CURTA	injez	LIN	100	R\$0,4000	R\$40,0000
5	AGULHA DESC GENIOVAL 30G C/7 UN CURTA	injez	LIN	500	R\$0,4000	R\$200,0000
6	ALVÉOLAR 100MM	medsona	LIN	10	R\$29,5000	R\$295,0000
7	Evidenciador de placa C/120 UN	maquira	LIN	40		



MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento Administrativo e Financeiro

RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 19/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 75/2020

OBJETO: AQUISIÇÃO DE ALCOOL GÉL NO ÂMBITO DA LEI FEDERAL 13979/2020. O Diretor de Licitações e Contratos, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo Prefeito Municipal de Guarapuava, conforme o Decreto n.º 7062/2018, de 7 de dezembro de 2018, e com base no Lei Federal 13.979/2020, Medida Provisória 926/2020 e Decreto Municipal 7820/2020, e alterações posteriores, bem como Parecer da Procuradoria Geral do Município, de n.º 288/2020 e Autorização da Diretora de Compras, **RATIFICA** a Dispensa de Licitação, para a Contratação da empresa:

ADJUDICATÁRIA	CNPJ	VALOR
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS DAL POZZO LTDA	80.213.705/0001-26	R\$ 6.472,20

PUBLIQUE – SE

Guarapuava, 01 de abril de 2020.
ABIMAE DE LIMA VALENTIM
Diretor de Licitações e Contratos

5



MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento Administrativo e Financeiro

RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 06/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 73/2020

OBJETO: INEXIGIBILIDADE - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS POSTAIS CORREIOS.

O Diretor de Licitações e Formalização de Contratos, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo Prefeito Municipal de Guarapuava, conforme o Decreto n.º 7062/2018, de 7 de dezembro de 2018, e alterações posteriores, bem como Parecer da Procuradoria Geral do Município, n.º 276/2020 e Autorização da Diretora do Departamento de Compras, em fl. 111, **RATIFICA** a **INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO** no valor de R\$ 900.000,00 (Novecentos mil reais) para a Contratação da EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS inscrita no CNPJ 34.028.316/0020-76.

PUBLIQUE – SE

Guarapuava, 27 de março de 2020.
ABIMAE DE LIMA VALENTIM
Diretor de Licitações e Contratos

6



MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento Administrativo e Financeiro

EXTRATO DE ATA
PREGÃO PRESENCIAL N.º 09/2020

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO, E REFEIÇÕES, TIPO BUFFET, PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE OBRAS, AGRICULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.

ATA N.º: 73/2020

CONTRATADA: PANIFICADORA BATEL LTDA ME.

VALOR TOTAL: R\$ 170.775,00 (Cento e setenta mil setecentos e setenta e cinco reais).

ATA N.º: 74/2020

CONTRATADA: MURILO KIRIAN ME.

VALOR TOTAL: R\$ 56.862,50 (Cinquenta e seis mil oitocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos).

VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses.

DATA DA ASSINATURA: 19/03/2020 - **ABIMAE DE LIMA VALENTIM** – Diretor de Departamento de Licitações e Formalização de Contratos.

7



MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento Administrativo e Financeiro

EXTRATO DE CONTRATO
TOMADA DE PREÇOS N.º 004/2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM CBUQ NA RUA VICENTE MACHADO POR MEIO DO CONTRATO DE REPASSE N.º 889463/2019/MDR/CAIXA CELEBRADO ENTRE A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL E O MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA. CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO, ORÇAMENTO E CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO ANEXO. SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.

CONTRATO N.º: 42/2020.

CONTRATADA: PAVIMENTACOES E TERRAPLANAGEM SCHMITT LTDA.

VALOR TOTAL: R\$ 302.509,82 (trezentos e dois mil quinhentos e nove reais e oitenta e dois centavos).

VIGÊNCIA: 19/08/2020.

DATA DA ASSINATURA: 19/03/2020. – **ABIMAE DE LIMA VALENTIM** – Diretor de Licitações e Contratos.

8



MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento Administrativo e Financeiro

EXTRATO DE CONTRATO
TOMADA DE PREÇOS N.º 05/2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SINALIZAÇÃO TURÍSTICA, SINALIZAÇÃO TURÍSTICA EM PORTAL DE EUCALIPTO, SINALIZAÇÃO TURÍSTICA EM LETREIRO DE CONCRETO E SINALIZAÇÃO INDICATIVA PARA TURISMO. POR MEIO DO CONTRATO DE FINANCIAMENTO N.º 0512.845-56 CELEBRADO ENTRE A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL E O MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA, CONFORME PROJETOS, PLANILHAS ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA FÍSICO E FINANCEIRO, MEMORIAL DESCRITIVO E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL. SECRETARIA DE OBRAS.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.

CONTRATO N.º: 45/2020.

CONTRATADA: WILCAR WILSON PARABOCZ CONSTRUTORA ME.

VALOR TOTAL: R\$ 38.010,16 (Trinta e oito mil dez reais e dezesseis centavos).

VIGÊNCIA: 4 (quatro) meses.

DATA DA ASSINATURA: 23/03/2020 – **ABIMAE DE LIMA VALENTIM** – Diretor de Licitações e Contratos.

9



MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento Administrativo e Financeiro

EXTRATO 3º TERMO ADITIVO CONTRATO n.º 79/2018
PREGÃO PRESENCIAL N.º 35/2018

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MEDICINA E SEGURANÇA DO TRABALHO.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.

CONTRATADA: POLIMEDICI ASSESSORIA E CONSULTORIA EM MEDICINA DO TRABALHO LTDA – EPP.

OBJETO DO ADITIVO: Fica prorrogado o prazo de execução e vigência do Contrato sendo o serviço prestado da data de **03/04/2020** até a data de **31/12/2020**, com fulcro no artigo 57, inciso II da Lei Federal n.º 8.666/93.

DATA DA ASSINATURA: 24/03/2020 – **ABIMAE DE LIMA VALENTIM** – Diretor de Licitações e Contratos.

10



MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento Administrativo e Financeiro

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2020
COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS**

Processo nº 025/2020

HOMOLOGAÇÃO

A Diretora do Departamento Administrativo e Financeiro da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Guarapuava, no uso das atribuições que lhe são conferidas, através do Decreto nº 6.767, de 27 de junho de 2018, com base na Lei Federal nº 10.520/2002 e demais legislações pertinentes, considerando a adjudicação do objeto, **HOMOLOGA** o resultado do processo licitatório em epígrafe, conforme a seguir:

ADJUDICATÁRIA	LOTES	VALOR
DSBRITO COMÉRCIO DE ARTEFATOS EM AÇO INOX EIRELI	01, 02, 03, 04, 05, 06, 07	R\$ 12.276,00

Guarapuava, 31 de março de 2020.

LARISSA MARIA BRZEZINSKI
Diretora do Departamento Administrativo e Financeiro
Secretaria Municipal de Saúde
Município de Guarapuava

11



MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento Administrativo e Financeiro

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 221/2019
COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS**

Processo nº 414/2019

HOMOLOGAÇÃO

A Diretora do Departamento Administrativo e Financeiro da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Guarapuava, no uso das atribuições que lhe são conferidas, através do Decreto nº 6.767 de 27 de junho de 2018, com base na Lei 10.520/2002 e demais legislações pertinentes, considerando a adjudicação do objeto, **HOMOLOGA** o resultado do processo licitatório em epígrafe, conforme a seguir:

ADJUDICATÁRIA	LOTES	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
CONTROL-LAB CONTROLE DE QUALIDADE PARA LABORATÓRIOS LTDA.	1	R\$ 1.515,69	R\$ 18.188,28

Guarapuava, 02 de março de 2020.

LARISSA MARIA BRZEZINSKI
Diretora do Departamento Administrativo e Financeiro
Secretaria Municipal de Saúde
Município de Guarapuava

12



MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento Administrativo e Financeiro

**EXTRATO DE CONTRATAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 011/2020
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS**

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE BOLSAS DE COLOSTOMIA.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.

ATA Nº: 075/2020

CONTRATADA: SOFT SURGICAL SOLUÇÕES HOSPITALARES EIRELI,

Valor: R\$ 12.880,00 (cento e doze mil oitocentos e oitenta reais).

Data de Assinatura: 31 DE MARÇO DE 2020.

Vigência: 12 MESES.

LARISSA MARIA BRZEZINSKI – Diretora Departamento Administrativo e Financeiro
– Secretaria Municipal de Saúde

13



MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento Administrativo e Financeiro

**EXTRATO DE CONTRATAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 014/2020
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS**

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE BOLSAS DE COLOSTOMIA

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.

ATA Nº: 077/2020

CONTRATADA: JARDIM DISTRIBUIDORA DE COSMÉTICOS LTDA.

Valor: R\$ 74.140,00 (setenta e quatro mil cento e quarenta reais).

ATA Nº: 078/2020

CONTRATADA: WF INDUSTRIA E COMERCIO DE FRALDAS EIRELI

Valor: R\$ 92.700,00 (noventa e dois mil e setecentos reais).

Data de Assinatura: 02 de abril.

Vigência: 12 MESES.

LARISSA MARIA BRZEZINSKI – Diretora Departamento Administrativo e Financeiro
– Secretaria Municipal de Saúde

14



MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento Administrativo e Financeiro

**EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2020**

CONTRATO Nº: 053/2020

CONTRATADA: DSBRITO COMÉRCIO DE ARTEFATOS EM AÇO INOX EIRRELI.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA

OBJETO: AQUISIÇÃO COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CUBAS EM AÇO INOX.

VALOR TOTAL: de R\$ 12.276,00 (doze mil duzentos e setenta e seis reais)

VIGÊNCIA: 12 meses

DATA DA ASSINATURA: 03/04/2020

LARISSA MARIA BRZEZINSKI – Diretora Departamento Administrativo e Financeiro

– Secretaria Municipal de Saúde

15



MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento Administrativo e Financeiro

**EXTRATO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 039/2018
TOMADA DE PREÇO Nº 017/2017**

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE CÂMARA CIENTÍFICA E GELADEIRAS PARA ARMAZENAMENTO DE VACINAS EXISTENTES ATUALMENTE NAS 45 UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA, CONFORME DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I DO EDITAL.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.

CONTRATADA: JVPM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME.

OBJETO DO ADITIVO:

Prorroga-se o prazo de execução e vigência, em mais 12 (doze) meses, sendo de 03/03/2020 a 02/03/2021.

DA FUNDAMENTAÇÃO JURÍDICA.

O presente Termo Aditivo fundamenta-se no Art. 57, inciso II, da Lei 8666/93.

DATA DA ASSINATURA: 02/03/2020 – **Larissa Maria Brzezinski** – Diretora Administrativa e Financeira.

16



MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento Administrativo e Financeiro

**ITERMO DE SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2020
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
COM BENEFÍCIO PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS
PROCESSO nº 23/2020**

1.1. A Diretora do Departamento Administrativo e Financeiro, no uso de atribuições que lhe são inerentes, determina a SUSPENSÃO, por tempo indeterminado, do processo licitatório, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 15/2020, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA PRESTAÇÃO DE OUTSOURCING DE TABLET, em razão da das orientações recebidas através do DESPACHO Nº 345/20 – GCDA – TCE/PR.

Publique-se.

Guarapuava, 02 de abril de 2020.
ABIMAE DE LIMA VALENTIM
Diretor de Licitações e Formalização de Contratos

17



MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento Administrativo e Financeiro

**RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º05/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º51/2020**

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de acolhimento em residência terapêutica para 01 (um) paciente – JURACY PEREIRA DE G. FREITAS VILEGAS, de acordo com a ordem judicial n.º 0004452-17.2015.8.16.0031 pelo período de 180 (cento e oitenta) dias. Secretaria Municipal de Saúde

A Diretora Administrativa e Financeira de Licitações e Contratos, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo Prefeito Municipal de Guarapuava, conforme o Decreto n.º6767/2018, de28 de junho de 2018, e com base no Artigo 24, inciso IV da Lei Federal n.º 8.666/93, e alterações posteriores, bem como Parecer da Assessoria Jurídica, de n.º 014/2020 e Autorização da Diretora Administrativa e Financeira, **RATIFICA** a Dispensa de Licitação, para a Contratação da empresa:

ADJUDICATÁRIA	CNPJ	VALOR
RESIDÊNCIA TERAPEUTICA VIVER FELIZ LTDA	27.918.356/0001-65	R\$ 16.800,00

PUBLIQUE – SE

Guarapuava, 06 de Março de 2020.
LARISSA MARIA BRZEZINSKI
Diretora Administrativa e Financeira

18



MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento Administrativo e Financeiro

**EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 221/2019**

CONTRATO Nº: 038/2020

CONTRATADA: CONTROL-LAB CONTROLE DE QUALIDADE PARA LABORATÓRIOS LTDA.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.

OBJETO: Contratação de empresa para controle externo e interno para laboratório.
VALOR TOTAL: R\$18.188,28 (dezoito mil, cento e oitenta e oito reais e oito centavos).

VIGÊNCIA: 12 meses

DATA DA ASSINATURA: 10/03/2020

LARISSA MARIA BRZEZINSKI – Diretora Departamento Administrativo e Financeiro
– Secretaria Municipal de Saúde

19

>> classificados

Correio do Cidadão

Alguém te procura. Você só precisa ser visto.

ANUNCIE



comercial@correiodocidadao.com



44 3523 9863